

## PREVINDAPI

### BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2018

STATO PATRIMONIALE					
ATTIVO	2017	2018	PASSIVO	2017	2018
Cassa	222,12	310,71	Debiti diversi	3.071.859,21	2.343.965,28
Banche	3.074.367,33	2.210.565,64	Debiti verso FASDAPI	31.126,00	32.016,23
Crediti partec. Spese gestione "dormienti"	64.540,00	160.438,73	Fondo amm.to apparecchi. e imp.	72.061,12	72.503,98
Spese impianto e macch da ammortizzare	72.061,12	73.389,70	Fondo amm.to software.	-	7.460,00
Spese software capitalizzate da ammortiz	-	22.380,00	Fondo acc.to TFR	-	-
Crediti diversi	345,00	6.330,24	F.do progr. Software	21.776,14	12.995,88
Crediti verso FASDAPI	142.271,60	108.729,33	F.do iniz. informative	54.260,13	41.119,17
Crediti verso PMI WFM	25.233,06	49.792,57	Fondo disponibile	153.141,54	127.957,63
Avanzo di gestione	-	-	Disavanzo di gestione	25.183,91	6.081,25
<b>TOTALE</b>	<b>3.379.040,23</b>	<b>2.631.936,92</b>	<b>TOTALE</b>	<b>3.379.040,23</b>	<b>2.631.936,92</b>

FLUSSI FINANZIARI						
Anno	Premi trasferiti al Gestore	Posizioni acquisite da Fondi	Posizioni trasferite a Fondi	Posizioni liquidate	Anticipazioni liquidate	Trasformazioni in Rendite
2017	23.321.080,54	1.677.742,43	3.975.904,68	17.381.612,57	3.734.021,65	3.509.189,62
2018	22.645.046,77	1.382.998,69	4.026.163,10	16.331.837,37	2.719.869,44	3.600.224,82

#### FONDO ASSICURATIVO: TOTALE RISERVE MATEMATICHE CONSOLIDATE (CONV. N. 2542/P e CONV. N. 8200/P e Appendice n.8201)

	2017	2018
Consolidate a inizio anno	318.166.031,53	322.966.000,89
Riserve matematiche in entrata di assicurati e nuovi ingressi in corso d'anno	24.611.983,50	23.658.379,26
Capitali liquidati nel corso dell'anno	- 28.600.728,52	- 26.678.094,63
Accrescimento finanziario	8.788.714,38	8.258.421,62
<b>TOTALE RISERVE MATEMATICHE A FINE ANNO</b> al netto dell'Imposta Sostitutiva di € 1.286.331,36 (€ 1.318.201,07 nel 2017) e della trattenuta di € 160.438,66 per la trattenuta dello 0,03% sulla rivalutazione di € 98.663,73 e della trattenuta di € 61.775,00 per la quota partecipazione alle Spese gestione di € 35,00 x n. 1.765 Soci dormienti (€ 64.540 nel 2017 per 1.844 dormienti)	<b>322.966.000,89</b>	<b>328.204.707,14</b>

#### di cui CONV. N. 2542/P - ATTESTAZIONE ALLIANZ RISERVE MATEMATICHE CONSOLIDATE

	2017	2018
Consolidate a inizio anno	115.088.342,38	107.470.204,60
Capitali liquidati nel corso dell'anno	- 10.735.678,85	- 9.092.612,52
Accrescimento finanziario	3.117.541,07	2.779.847,08
<b>TOTALE RISERVE MATEMATICHE A FINE ANNO</b> al netto dell'Imposta Sostitutiva di € 499.605,29 (€ 551.947,16 nel 2017) e delle trattenute complessive di € 77.973,64 per la trattenuta dello 0,03% sulla rivalutazione per € 30.408,72 e della trattenuta di € 47.565,00 per la quota partecipazione alle Spese gestione di € 35,00 x n. 1.359 Soci dormienti (€ 56.980 nel 2017 per 1.628 dormienti)	<b>107.470.204,60</b>	<b>101.157.439,16</b>

#### di cui CONV. N. 8200/P (incluso Appendice n.8201 per la RITA) - ATTESTAZIONE ALLIANZ RISERVE MATEMATICHE CONSOLIDATE

	2017	2018
Consolidate a inizio anno	203.077.689,15	215.495.796,29
Riserve matematiche in entrata di assicurati in corso d'anno a fronte di € 24.028.045,46 (€ 24.998.822,97 nel 2017) quali flussi contributivi	24.611.983,50	23.658.379,26
Capitali liquidati nel corso dell'anno	- 17.865.049,67	- 17.585.482,11
Accrescimento finanziario	5.671.173,31	5.478.574,54
<b>TOTALE RISERVE MATEMATICHE A FINE ANNO</b> al netto dell'Imposta Sostitutiva di € 786.636,07 (€ 766.253,91 nel 2017) e delle trattenute complessive di € 82.334,29 per la trattenuta dello 0,03% sulla rivalutazione di € 68.255,01 e della trattenuta di € 14.210,00 per la quota partecipazione alle Spese gestione € 35,00 x n. 406 dormienti (€ 7.560,00 nel 2017 per i 216 dormienti) e le 4 RITA richieste	<b>215.495.796,29</b>	<b>227.047.267,98</b>

### CONTO ECONOMICO

SPESE	2017	2018	RISORSE	2017	2018
Personale dipendente e distaccato	348.408,86	348.090,74	Prelievo di gestione	204.711,21	204.332,43
Organi Sociali	127.339,79	132.606,45	Partecipaz. "dormienti" a spese gestione F.do	64.540,00	61.775,00
Consulenze e Assistenza	36.990,47	35.055,70	Partecipaz. a spese per addeb. su liq. e ant.ni	7.730,00	7.780,00
Iniziative informative	4.540,34	13.140,96	Trattenuta 0,03% sulla rivalutazione maturata	-	98.663,73
Generali	32.016,14	24.267,88	Proventi finanziari netti	43.542,77	7.214,49
Contributo vigilanza	12.042,87	11.779,96	Altri proventi e Sopravvenienze attive	7.775,06	7.387,08
Ammortamenti	-	7.902,86	Rimborsi da FASDAPI	164.771,60	108.729,33
Sopravvenienze passive	149,14	832,55	Rimborsi da PMI WFM	25.233,06	49.792,57
Avanzo di Gestione	-	-	Utilizzo F.do progr. e soft. e F.do iniz. Inform.	18.000,00	21.921,22
<b>TOTALE</b>	<b>561.487,61</b>	<b>573.677,10</b>	<b>TOTALE</b>	<b>561.487,61</b>	<b>573.677,10</b>